UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƢỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-CĐSL

Sơn La, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định sử dụng tiết kiệm điện, nƣớc

 tại trƣờng Cao đẳng Sơn La

HIỆU TRƢỞNG TRƢỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Căn cứ Luật

Đấu thầu 23/06/2023; Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm

2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công; Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày

01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 08/6/2023 của Thủ tướng chính phủ về

việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công; Thông tư số 11/2025/TT-BTC của Bộ Tài chính ngày 19/3/2025 Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12

năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ

trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Điều lệ trường Cao

đẳng;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-CĐSL ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Hiệu

trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt

động của Trường Cao đẳng Sơn La;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định sử dụng tiết kiệm

điện, nước tại Trường Cao đẳng Sơn La.

Điều 2. Phòng Hành chính - Quản trị, các đơn vị trong nhà trường phổ

biến, hướng dẫn và theo dõi tình hình thực hiện Quy định sử dụng tiết kiệm điện,

nước và Báo cáo theo quy định.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh

sinh viên, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng Hành chính –

Quản trị, Trưởng các đơn vị trực thuộc và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành./.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận: KT.HIỆU TRƢỞNG

Như Điều 3; PHÓ HIỆU TRƢỞNG
- Lưu: VT, HC-QT.

 Hoàng Vĩnh Lam

		2025-07-24T10:29:06+0700
	Việt Nam
	Hoàng Vĩnh Lam<lamhv.cdnl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T11:33:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T11:33:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T11:33:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T11:34:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!